

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA CARANDAÍ-MG

RESOLUÇÃO Nº 22/2023 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARANDAÍ – MG

Aprova o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Carandaí para o ano de 2024, e dá outras providências

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei nº 8.069/90) e pela Lei Municipal nº 1875/2008, e,

CONSIDERANDO a necessidade de planejamento das ações para o ano de 2024 e organização do conselho:

CONSIDERANDO ata nº 185/2023, lavrada em 18/12/2023, oriunda da reunião ordinária do CMDCA que determinou a convocação para posse.

RESOLVE

- Art. 1º Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do CMDCA para o ano de 2024, conforme calendário do Anexo I.
- **Art. 2º** As reuniões serão realizadas conforme calendário do Anexo I, preferencialmente na sede da Prefeitura Municipal de Carandaí.
- **Art. 3º** A eventual inclusão de assuntos urgentes, que não possam aguardar a reunião ordinária, fica condicionada à aprovação pela Presidente em conjunto com os demais membros, que convocará reunião extraordinária.
- Art. 4º As datas e horários aqui previamente agendados para as reuniões poderão ser alterados, quando houver alguma necessidade, sendo devidamente comunicados com antecedência aos membros.

Art. 5º Faz parte integrante desta resolução:

- Anexo I – Calendário de reuniões

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Carandaí, 18 de dezembro de 2023

Francilaine Nunes Araújo Melo

Vice - Presidente do CMDCA



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA CARANDAÍ-MG

ANEXO I

Calendário de reuniões CMDCA / 2024

OCTACK NEW	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO
	08	05	04
	14:00	14:00	14:00
CMD Town - length	08	06	оз
	14:00	14:00	14:00
Ars. P Aprobació	лилно	AGOSTO	SETEMRO 09
calculario do Anos	08	05	
Arn 5 % retails Fretains Manager	14:00	14:00	14:00
Art. F A eventual conditionado a ap- renção entracrina	07 14:00	04 14:00	09 14:00